
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 
Estado do Paraná 

Praça Otacílio Ferreira - Fone/Fax: (0xx43) 3561-1221     

CNPJ 75.968.412/0001-19     

 

DECRETO 89/2022 

O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Designar a Comissão Central da Avaliação de Mérito, Desempenho e 

Consulta à Comunidade Escolar para designação de Diretores da Escola 

Municipal Cecília Meireles e do Centro Municipal de Educação Infantil Dona 

Zezé, nos termos da Lei Municipal nº 775/2022, ficando assim constituída: 

 

Andréia Rodrigues Victorino Martins, representante da APP- Sindicato; 

João Carlos Machado de Andrade, representante da Câmara de 

Vereadores; 

Márcia Alves de Siqueira Oliveira, representante do Fundo de 

Desenvolvimento da Educação Básica ( FUNDEB); 

Márcio Rogério de Moraes, representante da Secretaria Municipal de 

Educação; 

Rafael Oliveira Azevedo, representante da Gestão Municipal;     

Viviane Giselli de Almeida Farias, representante do Conselho Municipal 

de Educação; 

 

    

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário. 

 

Conselheiro Mairinck,18 de outubro de 2022. 

 

 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues, 

Prefeito Municipal 


